1 Unleserlichel' Ortsname. 
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caritas facit, ut earn incolumem esse cupiamus. Empfiehlt ihm die del' Krone 
Frankreichs treu ergebene Familie de Saulis. 

Konz. Lib. brey. 25, f.242. papstl. Geh.-Archiv. 

121. Papst Julius II. an 1\laximilian I., erw1:thlten romischen Kaiser 1. 

1508 Febr. 12, Rom. 

Julius papa II. .. , Carissime in Christo fili noster, salutem etapostolicam 
beuedictionem. . .. Hesterno die in consistorio nostro secreto dilecti filii nostri 
Melchior cardinalis Brixinensis 2 et Constantinus Cominatus Macedonie princeps 
litel'as tue Celsitudinis nohis et yenerabilibus fratribus nostris sancte Romane 
ecclesie cardinalibus reddiderunt exposuenmtque illanim vigore ipsam tuam ma
iestatem iter Italiam versus pro imperialihus infulis de manu nostra suscipiendis 
ingressum esse, ac Tridenti nomen electi imperatoris Romanorum suscepisse, ut, 
quoniam hec expeditio armis tibi agenda est, inclinatiol'es tecum Germanos habere 
possis, yoluisse autem hoc nobis per eos rite significari, ne quis emulus in 
calumniam Yertere posset et dicere, quod in nostrum et s. Romanae ecclesie pre
judicium id egisses. Cum tamen quidquid agis et meditaris ad honorem et com
modum nostrum et sedis apostolice referas iterquE' hoc ea mente susciperes, ut more 
clarissimorum predecessorum tum'um coronam imperialemque unctionem ab eadem 
sede suscipias, accommodatissima oratione in literis explicandis cardinalis et Con
stantinus sunt usi, que a nobis et ipsis yenerahilihus fratribus nostris equissimis 
auribus atque animis est accepta. ltaque tuam Celsitudinem plurimum in domino 
comendamus, que in suscipiendo nomine electi imperatoris yerita sit animum 
nostrum offendere, quominus id juste et rite potueris facere, cum sancta Romana 
ecclesia in precihus et orationihus, quas die comemorationis passionis domini' nostri 
Jesu Cln'isti fidelibus facit, electum imperatorem appellet, itaque cum nostra bene
dictione et gratia hoc electi nomine uti potes nec dubitare debes, ut nos cujusquam 
ohtrectationibus aures praebeamus. Tam bonam enim opinionem de Celsitudinis 
tue erga nos et sanctam Romanam ecclesiam singulari devotione et pie tate con
cepimus, ut nihil a te cogitari dici aut fieri posse credamus, quod in diminutionem 
honoris et dignitatis apostolice sedis cedat. Quod yero rem armis agendam putes, 
non possumus non yehementer dolere, quamquam speremus, inter te et christianis
simum Francorum regem pacem aliquo bono modo fieri posse, presertim cum 
aput [sic] te sit yenerabilis £rater B. episcopus Tusculanus, cardinalis s. crucis, 
noster. et dicte sedis legatus de latere, sing,u.lari prudentia, fide et prohitate pre
ditw3, a nobis hujus paeis causa missus, ad quam etiam nos Francorum regem 
non desinimus exhortari. Celsitudinem igitur tuam per omnia nostre religionis 
misteria obsecramus et obtestamur, ut ab ipsa pace animum non ayertas. Pace 
enim facta magis securus magisque honoratus Romam venire poteris ac nobiscum 
deliberare (nam et tu. in temporalibus caput fidelium es) de expeditione contra 
perfidos Turcas sumenda, cujus expeditionis maximam occasionem Deus Salvator
que noster nunc obtulit. Baxetus enim illorum tirannus grayi hello (ut magnus 
Rhodi magister nobis significavit) a rege Persarum premitur et tanto in metu